
AG „Organisationsinterne Supervision und organisationsinternes Coaching“  Stand: Nov. 2023 

Polizei NRW, Alltagsreflexion  
Marion Akkermans 
Marion.Akkermans@polizei.nrw.de  
 
Diakoneo KdöR – Dienste für Menschen – Supervision / 
Coaching 
Beate Auracher 
beate.auracher@diakoneo.de  
Jens Walter 
jens.walter@diakoneo.de 
 
Landesbetrieb Straßenbau und Verkehr Schleswig-
Holstein 
Dr. Sandra Bischoff 
sandra.Bischoff-Dr@lbv-sh.landsh.de 
 
Bistum Münster, Kirchliche Organisationsberatung 
u. Fachbereich interne Supervision 
Cornelia Bolle-Severin 
bolle-severin@bistum-muenster.de 
Jan-Christoph Horn 
horn-jc@bistum-muenster.de  
 
IPOS Institut für Personalberatung, 
Organisationsentwicklung und Supervision in der EKHN 
(Evang. Kirche in Hessen und Nassau) 
Daniela Gärtner 
daniela.gaertner@ekhn.de  
Georg Grillenmeier (*) 
georg.grillenmeier@ekhn.de  
 
 
 
 
 
 

Institut für Aus-, Fort- und Weiterbildung der EKvW 
(Evang. Kirche von Westfalen), Fachbereich Supervision 
und Personalberatung 
Thomas Groll 
thomas.groll@institut-afw.de  
Meike Zeipelt 
meike.zeipelt@institut-afw.de 
 
Stadt Duisburg - Jugendamt - Fachbereich: Interne 
Supervision, Fortbildung und Ausbildungsleitung für 
Praktika 
Andrea Huber 
andrea.huber@stadt-duisburg.de  
 
Stadt Nürnberg - Personalamt - Personalberatung / 
Supervision 
Lothar Jäger 
lothar.jaeger@stadt.nuernberg.de  
 
Akademie für seelische Gesundheit des 
Landschaftsverbandes Rheinland 
Renate Kemp 
renate.kemp@lvr.de  
 
Hauptstelle für Familien- und Lebensberatung der Ev. 
Kirche im Rheinland – Fachbereich Supervision und 
Coaching 
Gabriele Kibat 
gabriele.kibat@ekir.de  
 
Bistum Fulda – Personalentwicklung, Dezernat: 
Beratung, Coaching und Supervision 
Silvia Möller (*) 
silvia.moeller@bistum-fulda.de  
 
 

Bad Kreuznacher Diakonie 
Marion Müller-Bolwin 
muellem1@kreuznacherdiakonie.de 
 
Gesundheit Nordhessen Holding AG – Zentralbereich 
Bildung und Personalentwicklung – Kassel 
Beate Paulini-Heine 
beate.paulini-heine@gnh.net  
 
Ev. Krankenhausgemeinschaft  Herne / Castrop-Rauxel 
gGmbH – Supervision und Beratung 
Anne Steinbach 
a.steinbach@evkhg-herne.de  
 
Erzbistum Köln – Diözesanstelle pastorale Begleitung 
Ulla Stollenwerk 
ulla.stollenwerk@erzbistum-koeln.de  
 
Beratungszentrum für Bedienstete im sächsischen 
Justizvollzug – Justizvollzugsanstalt Zeithain  
Ina Wolf-Schumann (*) 
ina.Wolf-Schumann@jvazh.justiz.sachsen.de  

 
(*) = Sprecher*innen-Team (3); 

bei Interesse an AG-Teilnahme gerne melden! 
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